
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO “Francesca Bursi”

Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575
C.F. 93036700362 – Codice Meccanografco MOIC831008 – 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certfcata: moic831008@pec.istruzione.it
Sito web: www.icbursi.gov.it

Decreto n. 696 Fiorano Modenese,  16/10/2018

All’albo sito web Isttuto  www.icbursi.gov.it

Agli At

DECRETO INDIZIONE ELEZIONI CONSIGLIO DI ISTITUTO
Triennio 2018/19 - 2019/20 – 2020/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Testo Unico approvato con il  Decreto Legislatvo 16.04.1994,  n.  297,  parte I-  Titolo I,
concernente le norme sulla isttuzione degli ORGANI COLLEGIALI della SCUOLA;

VISTO l’O.M. 215 del 15.07.1991, modifcata dalle OO.MM. n. 293 del 24.06.1996, e n. 277 del
17.06.1998 concernente le norme sulla elezione del CONSIGLIO di ISTITUTO;

VISTO l’O.M.  n.  267  del  04.08.1995  concernente  le  norme  per  la  costtuzione  degli  Organi
Collegiali negli Isttut Scolastci;

VISTO la nota del MIUR prot. 17097 del 02/10/2018 concernente le “Elezioni degli organi collegiali
a livello di isttuzione scolastca - a.s. 2018/2019”;

VISTO la  circolare  prot.  n.  21910  del  12/10/2018  dell’Ufcio  Scolastco  Regionale  per  l’Emilia
Romagna  con  la  quale  viene  disposto  che  le  votazioni  per  il  rinnovo  dei  consigli  di
circolo/d’isttuto scadut per decorso triennio si svolgano nei giorni 25 novembre 2018 dalle
ore 8.00 alle ore 12.00 e di lunedì 26 novembre 2018 dalle ore 8.00 alle ore 13.30;

D E C R E T A

Art.1 - Sono indete le elezioni per la costtuzione del Consiglio di Isttuto;

Art.2 - Le operazioni di voto avranno luogo nei giorni :

                Domenica        25 Novembre 2018             (votazioni dalle ore 8.00 alle ore 12.00)
                Lunedì              26 Novembre 2018             (votazioni dalle ore 8.00 alle ore 13.30)

E L E Z I O N I

per il RINNOVO DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO che dovrà durare in carica per il triennio  - 2018/2019 -
2019/2020 – 2020/2021.

Considerato che la popolazione scolastca di questo Isttuto ha una consistenza numerica superiore a

AOOMOIC831008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010192 - 16/10/2018 - C/16 - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000089 - 16/10/2018 - O1 – ISTITUTO - U

Firmato digitalmente da Casolari Marco

mailto:moic831008@istruzione.it
http://www.icbursi.gov.it/
http://www.icbursi.gov.it/
mailto:moic831008@pec.istruzione.it


500 alunni, l’Organo Collegiale sarà costtuito da 19 membri, così suddivisi:

- Dirigente Scolastco  - membro di dirito  ;

- n.   8   rappresentant del personale   docente  ;

- n.   8   rappresentant dei   genitori   degli alunni  ;

- n.   2   rappresentant del personale   ATA  .

SCADENZARIO dei principali adempiment eletorali previst:

Presentazione  delle  liste  dei  candidat:  devono  essere  presentate  personalmente  da  uno  dei

frmatari alla segreteria della Commissione Eletorale dell’Isttuto dalle ore 9.00 del 20°0 giorno e

non oltre le ore 12.00 del 15°0 giorno antecedente le votazioni (dalle ore 9.00 del 05/11/2018 alle

ore 12.00 del 10/11/2018)

Ciascuna lista può essere presentata da almeno: 

- 20 eletori per la componente genitori;

- 8 eletori per la componente docent;

- 2 eletori per la componente ATA.

Le  liste  devono  essere  contraddistnte  da  un  moto  e  possono  comprendere  un  numero  di

candidat fno al doppio del numero dei rappresentant da eleggere (si consiglia di presentare il

massimo dei  candidat per poter procedere alla  surroga dei  membri  che per qualsiasi  ragione

dovessero  decadere  dalla  carica).  Le  liste  debbono  essere  corredate  dalle  dichiarazioni  di

accetazione dei candidat con frma autentcata dal Dirigente Scolastco o di un suo delegato. Si

invitano  i  genitori  a  prendere  accordi  per  la  formazione  e  la  presentazione  di  liste  che

rappresentno i genitori delle scuole dell’infanzia, delle scuole primarie e della scuola secondaria di

primo grado.

I moduli sono disponibili in segreteria.

Riunione per la presentazione dei candidat e dei programmi : (dal 18°0 al 2°0 giorno antecedente

quello fssato per le votazioni) dal 07/11/2018 al 23/11/2018.

E’  possibile  otenere  l’uso  dei  locali  scolastci  per  assemblee,  su  richiesta  degli  interessat,  da

presentare entro il 17/11/2018.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente
Marco Casolari

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)

Firmato digitalmente da Casolari Marco


	ISTITUTO COMPRENSIVO “Francesca Bursi”
	DECRETO INDIZIONE ELEZIONI CONSIGLIO DI ISTITUTO
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	D E C R E T A


		2018-10-16T18:02:03+0200
	CASOLARI MARCO




